ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.6-594/78-01-16

«19» декабря 2016 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>

рассмотрев дело №1-14.6-594/78-01-16 по признакам нарушения
ООО «АВА-МЕД» статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее
— Санкт-Петербургское УФАС России) издан приказ от 16 ноября 2016 года
№493/16 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Ответчиком статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции». Определением Санкт-Петербургского УФАС России от 01 декабря
2016 года №78/26282/16 дело №1-14.6-594/78-01-16 назначено к рассмотрению на 19
декабря 2016 года.

На заседание Комиссии представитель представитель Заявителя не явился,
лицами, участвующими в деле запрошенные документы не представлены. Также от
Заявителя поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела по мотивам,
изложенным в данном ходатайстве.

С учётом изложенного, Комиссией установлена необходимость получения
дополнительных доказательств по делу.

В с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.6-594/78-01-16.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.6-594/78-01-16 на 30.01.2017 в 14:30 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. ООО «АВА-ПЕТЕР» в срок до 25 января 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу письменные
пояснения по делу и документальное подтверждение наличия смешения между
обозначением, которое Общество использует для индивидуализации своих услуг,
и обозначение «AVA MED».

4. ООО «АВА-МЕД» в срок до 25 января 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

4.1. выписку из ЕГРЮЛ с актуальными данными, устав Общества, свидетельство о
регистрации в качестве юридического лица, свидетельство о постановке на учет в
налоговом органе;

4.2. информацию о географии реализации продукции (оказания услуг);

4.3. описать товарный рынок, на котором Общество осуществляете свою
деятельность;

4.4. поименовать основных конкурентов Общества на рынке по оказанию
медицинских услуг населению (осуществлению медицинской деятельности) Санкт-
Петербурга;

4.5. информацию о группе лиц, в которую входит Общество в силу статьи 9
Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»;

4.6. документальное подтверждение отсутствия смешения между обозначением,
которое Общество использует для индивидуализации своей своих медицинских
услуг, и обозначением, которое, в свою очередь, используется Заявителем для
индивидуализации своих медицинских услуг.

4.7. пояснения по делу;

4.8. иные документы и сведения, имеющие значения для рассмотрения дела;

5. Явка лиц, участвующих в деле, с паспортом и доверенностью (для
представителей) на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

<…>